
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 5340                                                                                                                                                          13/09/2015 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 91 
 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO OBIETTIVI DI PERFORMANCE 2015. 

 
L’anno duemilaquindici il giorno nove del mese di ottobre alle ore 13:15 in Atzara, nella 

solita sala riunioni si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori X  
Antonio Muggianu X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 PREMESSO che ai sensi delle vigenti disposizioni introdotte dal Decreto Legislativo 27 

ottobre 2009, n. 150, nell’ambito dei principi generali secondo cui: 

- ogni pubblica amministrazione è tenuta a misurare e a valutare la performance con 

riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di responsabilità 

in cui si articola e ai dipendenti; 

- la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità 

dei servizi offerti, alla crescita delle competenze professionali; 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


- le amministrazioni pubbliche adottano modalità e strumenti di comunicazione che 

garantiscono la massima trasparenza delle informazioni concernenti le misurazioni e le valutazioni 

della performance; 

- ai fini dell’attuazione dei principi generali le amministrazioni pubbliche sviluppano, in 

maniera coerente con i contenuti e con il ciclo di programmazione finanziaria e del bilancio, il ciclo 

di gestione della performance; 

 DATO ATTO che ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 16 e 31, del Decreto sopra 

citato, il Comune di Atzara non ha ancora provveduto all’adeguamento del proprio ordinamento 

secondo i principi previsti dalla medesima normativa, ma il nuovo Regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi è in fase di avanzata predisposizione; 

 RILEVATO che in suddetta materia si è pronunciata la Commissione per la Valutazione la 

Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche con delibera n. 121/2010 nella quale sono 

contenute le Osservazioni in ordine al documento avente ad oggetto “L’applicazione del Decreto 

legislativo n. 150/2009 negli Enti Locali: le Linee guida dell’ANCI in materia di Ciclo della 

Performance”,  

  DATO ATTO che l’Amministrazione ha intenzione di intraprendere l’attività di 

predisposizione del Piano della Performance, mediante la definizione di un modello di “Piano della 

Performance” utilizzabile per l’elaborazione dei Piani futuri, da adottare, nel rispetto delle 

disposizioni di legge e di regolamento; 

 RILEVATO che l’attività posta in essere dal Comune di Atzara per la predisposizione di un 

documento che risponda ai principi imposti dal legislatore in materia di piano delle performance, 

risulta coerente con gli orientamenti e le osservazioni contenute nella delibera CIVIT citata in 

premessa n. 121/2010, in quanto il modello predisposto, contiene gli elementi necessari e 

qualificanti il percorso evolutivo effettuato per la costruzione del Piano delle Performance; 

 ATTESA la competenza della Giunta Municipale in relazione al combinato disposto degli 

artt. 42 e 48 del Decreto Legislativo 267/2000; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa ed in relazione al lavoro svolto 

dalle direzioni dell’ente, l’allegato elenco delle azioni che costituiranno oggetto di misurazione e 

valutazione delle Performance del Comune di Atzara; 

DI DEMANDARE al Nucleo di Valutazione di verificare e validare la definizione della 

proposta degli obiettivi afferenti alle suddette attività corredate dagli indicatori, la cui 



predisposizione è a cura dei Responsabili di Servizio, per la conseguente misurazione e valutazione 

delle performance così come descritte nelle schede allegate; 

DI NOMINARE quali Responsabili del procedimento, per quanto di competenza di ciascuno 

in relazione ai singoli processi e dati, il Segretario Comunale ed i Responsabili dei Settori. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 13/09/2015. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

